BỘ CÔNG THƯƠNG
CÔNG TY CỔ PHẦN -
VIỆN NGHIÊN CỨU DỆT MAY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :    /TTr-HĐQT

Hà Nội, ngày … tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2025

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025
 	Công ty cổ phần - Viện Nghiên cứu Dệt May

	Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;
	Căn cứ vào Điều lệ hoạt động của Công ty cổ phần (CTCP) - Viện Nghiên cứu dệt may (Công ty);
Căn cứ Công văn số …./BCT – CN ngày …. tháng …. năm 2024 v/v Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 Công ty Cổ phần - Viện nghiên cứu Dệt may của Bộ Công thương;
Thực hiện quyền hạn và nghĩa vụ được qui định tại Điều lệ Công ty và các qui định của Pháp luật, Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội cổ đông thường niên năm 2025 về việc lựa chọn công ty kiểm toán và soát xét Báo cáo tài chính năm 2025 như sau:
1. Tiêu chí lựa chọn công ty kiểm toán
- Là đơn vị kiểm toán độc lập, được phép hoạt động tại Việt Nam, có đủ điều kiện cung cấp dịch vụ kiểm toán.
	- Là đơn vị kiểm toán độc lập có uy tín, đội ngũ kiểm toán viên có trình độ và nhiều kinh nghiệm kiểm toán Báo cáo tài chính theo các quy định của các Chuẩn mực Kế toán, Hệ thống kế toán Việt Nam.
	- Không xung đột về lợi ích khi thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính cho Công ty.
	- Có mức phí kiểm toán hợp lý phù hợp với nội dung, phạm vi và tiến độ kiểm toán của Công ty.
	- Đảm bảo hoàn thành và công bố Báo cáo tài chính đã được kiểm toán đúng thời hạn quy định với chất lượng tốt nhất.
2. Đề xuất các công ty Kiểm toán
- Công ty TNHH Kiểm toán ATC Việt Nam;
- Công ty TNHH hãng kiểm toán CALICO;
[bookmark: _GoBack]- Công ty TNHH kiểm toán và thẩm định giá DTA.
	Với các đề xuất nêu trên, HĐQT kính trình Đại hội cổ đông thông qua việc ủy quyền cho HĐQT lựa chọn một trong các Công ty kiểm toán nêu tại mục 2 và giao cho Giám đốc CTCP – Viện Nghiên cứu Dệt May ký hợp đồng cung cấp dịch vụ kiểm toán với công ty kiểm toán được lựa chọn để thực hiện việc kiểm toán và rà xét Báo cáo tài chính năm 2025. Ban kiểm soát Công ty thực hiện giám sát chất lượng kiểm toán Báo cáo tài chính theo quy định.
	Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT, BKS, BGĐ;
- Lưu: Thư ký Công ty.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH